OFÍCIO VEREADOR N° 603/2015
São Roque, 12 de março de 2015.
Prezado Senhor,
Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentindo de providenciar no mês de abril iluminação azul na parte externa da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, em face Conscientização do Autismo.
O azul foi definido como a cor símbolo do autismo, pelo fato que a síndrome é mais comum nos meninos — na proporção de quatro meninos para cada menina. A proposta é iluminar pontos importantes do Município com a cor azul para chamar a atenção da sociedade a respeito dessa complexa síndrome.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
(GUTO ISSA)

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

FLÁVIO ANDRADE DE BRITO
DD. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 12/03/2015 - 10:00:38 01708/2015